BONAVENTURA, BISHOP OF ALBANO.

Nullius conceptionis solemnitatem celebrat Ecclesia nisi solius Filii Dei in Annuntiatione beatae Virginis Mariae. Sunt tamen aliqui, qui ex speciali devotione celebrant conceptionem beatae Virginis, quos nec omnino laudare, nec simpliciter audeo reprehendere. Non omnino approbare audeo pro eo quod sancti Patres, qui alias solemnitates Virginis Spiritu Sancto

The Church celebrates the festival of no conception, except that of the Son of God alone in the Annuntiation of the blessed Virgin Mary. Yet there are some who out of special devotion celebrate the conception of the blessed Virgin whom I neither dare altogether praise, nor simply reprehend. I dare not altogether approve of them for the reason that the holy

docente statuerunt, qui etiam magni amatores, et veneratores beatae Virginis fuerunt, Conceptionem Virginis solemnizare non docuerunt. Beatus etiam Bernardus praecipuus Virginis amator, et honoris ejus zelator illos reprehendit, qui conceptionem Virginis celebrant.—Non etiam audeo omnino reprehendere, quia ut quidam dicunt, haec solemnitas celebrari non coepit humana inventione, sed divina revelatione: quod si verum est sine dubio bonum est solemnizare in ejus conceptione: sed quia hoc authenticum non est, non compellimur credere: quia etiam contra fidem rectam non est, non compellimur negare. Potest etiam esse, quod illa solemnitas potius refertur ad diem sanctificationis, quam conceptionis.—In Sent. 3, P. 1, dist. 3, art. 1, qu. 1, n. 4, p. 30, C. D., T. 5.

Et hinc est, quod beata Virgo poenaltibus fuit obnoxia, et per Christum liberata ab originali peccato, sed aliter quam alii. Nam alii post casum erecti sunt, Virgo Maria quasi in ipso casu sustentata est ne rueret.—Communiter sancti cum de materia illa loquuntur, solum Christum excipiunt ab illa generalitate, qua dicitur: Omnes peccaverunt in Adam. Nullus autem invenitur dixisse de his quos audivimus auribus nostris, Virginem Mariam a peccato originale fuisse immunem.—Et quia hic honor, scilicet immunem esse ab omni peccato tam originali, quam actuali solius filii Dei est, quia solus conceptus est de Spiritu Sancto, et natus de Virgine: ideo Virgini attribuendum non est.—Ib. 3, P. 1, dist. 3, art. 1, qu. 2, p. 32, D E, B C., n. 2, p. 32, E.

WILLIAM DURAND, BISHOP OF MENDES.

Quidam etiam faciant quintum festum, scilicet, de conceptione beatae Mariae, dicentes, quod, sicut celebratur de morte Sanctorum non propter mortem, sed quia tunc recepti sunt in nuptiis aeternis, sim-